Exposição dos Projectos Escolares apoiados pela Câmara 
Municipal de Odivelas através da Divisão de Educação. 

Calendário: de 31 de Maio a 9 de Junho das 10h às 24h. 

Local: Centro Comercial Odivelas Parque piso 1. 

Orçamento: 
O valor previsto para a realização desta iniciativa é de 
€8.340,00 (oito mil, trezentos e quarenta euros). 

Descrição da despesa prevista Valor (€) 
Aquisição de sala e projecção de filme €7.140,00 
Impressão dos materiais de divulgação €1.200,00” 

(Aprovado por unanimidade) 

SUBSÍDIOS E COMPARTICIPAÇÕES 

GRUPO 19 DA ASSOCIAÇÃO DOS ESCOTEIROS DE PORTUGAL 

Atribuição, no âmbito do Programa de Apoio ao 
Associativismo Juvenil de Odivelas (PAJO), de um 
subsídio no valor global de €4.197,69 (quatro mil, cento e 
noventa e sete euros e sessenta e nove cêntimos) ao 
Grupo 19 da Associação dos Escoteiros de Portugal, de 
acordo com o proposto na Informação n.º 
120/DASJ/DAJ/SAJ/2005 de 9 de Março de 2005: 

• Sub-Programa A, Actividade Regular - €250,00; 

• Sub-Programa B, Apoio a Iniciativas e Projectos -

[...]

• Sub-Programa C, Apoio à Aquisição de Bens e 
Equipamentos €751,54. 

(Aprovado por unanimidade) 

CORPO NACIONAL DE ESCUTAS 
AGRUPAMENTO 1216 DA PONTINHA 

Atribuição, no âmbito do Programa de Apoio ao 
Associativismo Juvenil de Odivelas (PAJO), de um 
subsídio no valor global de €2.339,60 (dois mil, trezentos 
e trinta e nove euros e sessenta cêntimos) ao Corpo 
Nacional de Escutas - Agrupamento 1216 da Pontinha, 
de acordo com o proposto na Informação n.º 
111/DASJ/DAJ/SAJ/2005 de 9 de Março de 2005: 

• Sub-Programa A, Actividade Regular - €250,00; 

• Sub-Programa B, Apoio a Iniciativas e Projectos -

[...]

Infra-estruturas - €949,80. 

(Aprovado por unanimidade) 

CORPO NACIONAL DE ESCUTAS 
AGRUPAMENTO 1242 DA RAMADA 

Atribuição, no âmbito do Programa de Apoio ao 
Associativismo Juvenil de Odivelas (PAJO), de um 

subsídio no valor global de €1.628,02 (mil, seiscentos e 
vinte e oito euros e dois cêntimos) ao Corpo Nacional de 
Escutas - Agrupamento 1242 da Ramada, de acordo com 
o proposto na Informação n.º 113/DASJ/DAJ/SAJ/2005 de 
9 de Março de 2005: 

• Sub-Programa A, Actividade Regular - €250,00; 

• Sub-Programa B, Apoio a Iniciativas e Projectos -

[...]

n.º 114/DASJ/DAJ/SAJ/2005 de 9 de Março de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

ASSOCIAÇÃO DOS ESCOTEIROS DE PORTUGAL 
GRUPO 11 DE ODIVELAS 

Atribuição, no âmbito do Programa de Apoio ao 
Associativismo Juvenil de Odivelas (PAJO), de um 
subsídio no valor global de €1.311,00 (mil, trezentos e 
onze euros) à Associação dos Escoteiros de Portugal - 
Grupo 11 de Odivelas, de acordo com o proposto na 
Informação n.º 117/DASJ/DAJ/SAJ/2005 de 9 de Março 
de 2005: 

Sub-Programa A, Actividade Regular - €250,00; 

Sub-Programa B, Apoio a Iniciativas e Projectos - 
€1.061,00. 

(Aprovado por unanimidade) 

ASSOCIAÇÃO SÓCIO-CULTURAL JOVENS DA RAMADA 

Atribuição, no âmbito do Programa de Apoio ao 
Associativismo Juvenil de Odivelas (PAJO), de um 
subsídio no valor global de €1.008,51 (mil e oito euros e 
cinquenta e um cêntimo) à Associação Sócio-Cultural 
Jovens da Ramada, de acordo com o proposto na 
Informação n.º 116/DASJ/DAJ/SAJ/2005 de 9 de Março 
de 2005: 

• Sub-Programa A, Actividade Regular - €250,00; 

• Sub-Programa B, Apoio a Iniciativas e Projectos -